Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

2017

18,931,679.09
2,088,654.55
551,608.79

21,571,942.43

23,850,407.71
13,590,054.78
3,932.40

37,444,394.89

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA

Estado de Situacién Financiera

Al 30 de septiembre de 2017 y 2016

2016

-23,265.35
767,525.77
427,388.43

1,171,648.85

21,409.840.47
11,298,346.40

32,708,186.87

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Fecha:

Hora de Impresién:

2017

-7,208,267.30

31,308.44

-7,176,958.86

-7,176,958.86

66,193,296.18
22,752,657.32
29,179,438.93

66,193,296.18

REGIDOR DE HACIENDA

lunes, 30 de octubre de 2017

12:38 p. m.

2016

-8,676,079.30

-8,676,079.30

797,432.01

797,432.01

-7,878,647.29

41,758,483.01
10,383,098.07
31.375,384.94

41,758,483.01



