



MUNICIPIO DE BUENAVENTURA
Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre de 2017 y 2016

Fecha: lunes, 30 de octubre de 2017
Hora de Impresión: 12:38 p. m.

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Passivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	18,931,679.09	-23,265.35	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-7,208,267.30	-8,676,079.30
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,088,654.55	767,525.77	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	551,608.79	427,388.43	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	21,571,942.43	1,171,648.85	Otros Pasivos a Corto Plazo	31,308.44	
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Total de Pasivos Circulantes	-7,176,958.86	-8,676,079.30
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Passivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	23,850,407.71	21,409,840.47	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	13,590,054.78	11,298,346.40	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Activos Intangibles	3,932.40		Deuda Pública a Largo Plazo	797,432.01	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Provisiones a Largo Plazo		
Otros Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	797,432.01	
Total de Activos No Circulantes	37,444,394.89	32,708,186.87	Total del Pasivo	-7,176,958.86	-7,878,647.29
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	66,193,296.18	41,758,483.01
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	22,752,657.32	10,383,098.07
			Resultados de Ejercicios Anteriores	29,179,438.93	31,375,384.94
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	66,193,296.18	41,758,483.01
Total del Activo	59,016,337.32	33,879,835.72	Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	59,016,337.32	33,879,835.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ROBERTO FERNANDEZ ARCHULETA

LIC ROBERTO FERNANDEZ ARCHULETA



RECOPERIA MUNICIPAL
A.Y. AYUNTAMIENTO 2016-2018
BUENAVENTURA, CHI.

C. GUSTAVO VELAZQUZ BELTRAN

REGIDOR DE HACIENDA